
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG HÒA 
 

Số: 101/QĐ-UBND                   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Dương Hòa, ngày 29 tháng 7 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiết kiệm thêm 10% dự toán chi thường xuyên của 6 tháng cuối năm 2021 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HOÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015; 

Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2021 của UBND xã 

Dương Hòa về việc giao dự toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2021.  

Căn cứ Quyết định số 7339/QĐ-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2021 của 

UBND thị xã Hương Thủy về việc cắt giảm 50% kinh phí hội nghị , công tác 

trong và ngoài nước tiết kiệm thêm 10% dự toán chi thường xuyên của 6 tháng 

cuối năm 2020; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán ngân sách xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giảm dự toán chi thường xuyên ngân sách 6 tháng cuối năm 

2021 với số tiền 39.800.000 đồng (Ba mươi chín triệu tám trăm nghìn đồng 

chẵn) đối với các ban, ngành, đoàn thể xã (Chi tiết theo phụ đính kèm). 

Dự toán chi thường xuyên để thực hiện tiết kiệm 10% theo Quyết định 

này không bao gồm: Chi lương, phụ cấp theo lương, các khoản chi cho con 

người theo chế độ; khoản tiết kiệm thêm 10% để thực hiện chính sách an sinh xã 

hội và các khoản chi đặc thù khác. 

Điều 2. Phương án triển khai thực hiện 

Trưởng các ban ngành, đoàn thể quán triệt nội dung tiết kiệm chi thường 

xuyên theo Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2020 của UBND tỉnh 

về việc tăng cường các giải pháp điều hành chi chặt chẽ, phù hợp với khả năng 

thu ngân sách địa phương và theo các văn bản hưởng dẫn của Trung ương; xây 

dựng dự toán chi phù hợp với đặc điểm hoạt động của ban ngành, đoàn thể mình 

đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Văn phòng UBND, Tài chính - Kế toán, Trưởng các ban, ngành, 

đoàn thể xã, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND Thị xã (b/c);   
- Phòng TC-KH Thị xã (b/c); 

- Kho bạc nhà nước Thị xã (b/c); 
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã (b/c);  

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- TT. UBMTTQVN xã và các đoàn thể xã (p/h); 

- Các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

      

 

 

 

Lê Văn Thức 



  


		2021-08-03T10:13:46+0700




